
Anuncio de licitación
Referencia: 2025-0001693549

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2025-0001693549

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Delegación del Gobierno de la Junta de Andalucía en Cádiz

NIF: S4111001F

Dirección web: https://juntadeandalucia.es/organismos/presidenciaadministracionp
ublicaeinterior/consejeria/delegaciones/cadiz.html

Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Corresponden a los titulares de las Delegaciones del Gobierno de

la Junta de Andalucía las funciones y competencias establecidas en
el artículo 37 de la Ley 9/2007, de 22 de octubre, y en el Decreto
512/1996, de 10 de diciembre, así como la coordinación de las
relaciones informativas de la Junta de Andalucía en la provincia y
cualquier otra que se les atribuya o les sea delegada.

A las Delegaciones del Gobierno se les adscriben los servicios
periféricos de la Consejería de la Presidencia, Interior, Diálogo
Social y Simplificación Administrativa.  Asimismo, se les adscriben
los servicios periféricos en materia de juego y apuestas
pertenecientes a la Consejería de Economía, Hacienda y Fondos
Europeos.

Dirección: C/ Fernando el Católico	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Suministros
Denominación del contrato: CONTRATO DE SUMINISTRO DE VESTUARIO DE PERSONAL

LABORAL
Lugar de ejecución: Cádiz (ES612)
Duración del contrato: 4  meses
Número de expediente: CONTR 2025 0000352785
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJF2T7SCL5I5D2EFVR4JGMXPEQPRRYINGZBDVMVAQR6ZFW
VY6CWBH3FOB5OFG6S5LKG5ST2NM37QRCMSQ

División por lotes: No
Razones para no dividir en lotes: Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas

particulares

Clasificación CPV
18100000-0 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y accesorios

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: SUMINISTRO DE VESTUARIO DE PERSONAL LABORAL DE LA
DELEGACIÓN DEL GOBIERNO DE LA J.A EN CADIZ

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Contrato ejecutado marco de No

D.G. de Contratación 17/07/2025 14:01:36 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MMzgxMjA2MzViYjlhZTkSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2025-0001693549

programas de empleo protegido:

Reservado a una profesión
determinada:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Sistema de racionalización:

Procedimiento: Abierto simplificado
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	17.254,60 €
Importe de licitación (sin IVA): 14.260,00 €
Valor estimado: 62.744,00 €
Admite variantes: 		No

No sujeto a regulación armonizada
Contrato no susceptible de Recurso Especial

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 31/07/2025 14:00
Lugar:
Delegación del Gobierno de la
Junta de Andalucía en Cádiz
C/Fernando el Católico, s/n
11072 CADIZ

Puntos de contacto:
Persona: EVA MERCHAN
Teléfono: 600146666
Email: delegacion.cadiz.dgob@juntadeandalucia.es

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	Sociales

D.G. de Contratación 17/07/2025 14:01:36 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MMzgxMjA2MzViYjlhZTkSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2025-0001693549

Igualdad - Medidas adicionales sobre igualdad de género
Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Medidas sobre reciclado y gestión de residuos

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 04/08/2025 14:00
Lugar de presentación:
Delegación del Gobierno de la Junta de Andalucía en Cádiz
C/Fernando el Católico, s/n S/N
11072 CADIZ

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

0

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
Delegación del Gobierno de la
Junta de Andalucía en Cádiz
C/Fernando el Católico, s/n S/N
11072 CADIZ

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Documentos adjuntos
PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGwOlt3GA4j9Mvd1Qc7Zmh9K15WH.pdf
(SHA-256: b59fa8a57e20440c88095b919da45b60381d3862ebfe3a473a0b10735d97808c)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - PCAP tras Informe de GJ.PDF
(SHA-256: 874cef02b35dee5062732d0f60630fff824f6f0852970abe1ef3dbd6061b872c)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: No

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

	 

D.G. de Contratación 17/07/2025 14:01:36 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MMzgxMjA2MzViYjlhZTkSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


